
' * fToKT____________ _____________________^ \ M r O9o£-yébi\ at PAM,cc(/Mf v
PfOStiboř 2’ ° Kr” ’ ~ Hodnota Zachovánt ^ ~ užitt  ------------------- / '

,---------- l  l  /

evidenční list nemovité kulturní p a mAxky * 1 7  *■**■**■ “ i
I Západočeský 1880 y__ j> j

| 5. Název (označení) památky: ~ "  -----— -----------------------— --------------------------------------- _ _
I ^   ̂ 7. Ochranné pásmo: “ H

I . .  » < » £ .«  s„oh, řské, m.l,ř5ké. popf, , j,né ví^  "

I dlSP°2ÍC*- Přístupni Z jihu p. nL " *  *té" '“ r9hU “ d potok, situov.né obdélní uz.vření
kopu. Budov. j. tříkřídlé, navstuoní ••* z<br*dlím. nísep byl navezen do bív ' pří-
1 ' I T T  SÍDdel0^ Í 8«ó=^i, L  aevenu ■ 8 7 z 10 okenních ..ích

původně krytí střisk.u. Vstupní jižní prdíeli n w  n‘SdV°ří ze3’*“ “ ->1=1 d° výě, l.p.

« r r .  - r  • _

10. ea.ové. --------------- f j j _ ^ ^ L veJt^ ámech s uěim<u Dvorní DrAg#tl< Jso/ hladcem *
„  ® Stavby (jihových. nároží )  Z 1 n o l  U  + i  H .  Památkové movité zařízení: '  "-----------v 16. stol, .dnešní nnH«h« z -»■•pol. 14, stol. . upravov. I
«•lby v pokojích z n T  ?a Přestavby k.l. pol. 18.’stSÍ?

I-------_ P J °h Z po!- 19- «ol. Obé plastiky nenalezeny 76
---------— -----^očandrle________________

Stráž 101 Plzeň - 2028-02



__________________________________ ________________________ _ ”  15. Odkaz na l iteraturu:  •

----- Aug. Sedláček, Hrady, zámky, tvrz«.
12. Zhodnoceni a kul turně p s t p <  1 8 3  n

Soupis památek histor. a umál. v pól. okr. stříbrském, 1911»
I atr. 150*

. .. »

____________ _________ ________ rt7 „ r r ^ o Í S  přístupná, zá- «■ <*■« "»
v í c h  křídla, zuxč:«’ S.-TP0P Prah.

• d *V i k e p u - _______________1 jezd©vy násep _________ ______________ _______ _______ — ------------ ---------- "  17. Odkaz na měřickou a j inou dokumentaci :

opatrem:

______________________ _ ________ — 7— — 18 “ “  “st i pr “ ° val l,m en0'

1967

|  ^   ̂ ^  p / v . l t  . 1 ^  19 , zaznam doplňkových listů:

i



' /
4 J/ * - - ..

Prostiboř- ftopec- zámek "Kopec” — pokračováni:

omítaná s malovanými rámy oken i dveří. Přízemí vstupního , východního i severního křídla maií 
v přízemí představené otevřené arkády nesené zděnými pilíři, které nesou v 1.patře ochoz se zdě- 
nym parapetem, členěným lisenami, původně jej chránila převislá střecha. Na ochoz se vstupuje po 
2 vnějších zděných chodištích, která jsou přistavena d© koutů dvora při západním křídle, arkáda 
v přízemí je zaklenuta příčně valenou klenbou oddělenou pasy. V ose vstupního traktu leží širo
ký průjezd, sklenutý 2 křížovými klenbami a otevřený do arkády velkým půlkruhovým obloukem. V 
přední jeho části p© pravé straně je vstup do místnosti, vlevo vzadu nástup na schodiště kryté 
valenou klenbou, s podestou, krytou blenbou křížovou , z ní se vchází do jediné(nárožní) pros
tory, zaklenuté 4 českými plaskami do středního hranol, sloupuíbýv. kuchně). Na pravé straně 
průjezdu leží místnost zaklenuté valenou klenbou s lunetami (prádelna), z ní se po 3 schodech 
vstupuje do čtvercovém nárožní místnosti, kterou osvětlují 2 lomená gotická okna s vloženými 
nosy a kry je dřevény, úzkými lištami do čtverce pobytý strop. V severní obvodní zdi této míst- 

z®z5fnť'h0 lomeného poetálu. V přízemi záp. křídla je spojena s nárožní prostorou 
° ^ ^ l *  valené klenutá kom»ra? přístupná i ze dvora poetálem, umístěným pod scho-

dištěmna pavlač. Další tři místnosti, zčásti plochostropé, zčásti klenuté českou plackou, isou 
P ^ u p i t é  portály ze dvora. Do sklepů východního křídla se vstupuje půlkurh. portálem, umís
těným v koutě pod pavlačí. Usto do sklepní přelomy, aklenuté cihelnou xiiuuu valovou klenbou 
do kamenných obvodních zdí. V její jižní afcxmměstěně je lomený gotický poetál, vedoucí do vale- 

h P°d ,ná^°žní mínsto s gotickými okny, v severní zdi je vstup do nepřístupných
dalších sklepů. Ostratní přízemní 4 místnosti jsou zaklenuty barokními valenými klenbami s lune
tami, v nárožní bývala pekárna, jejíž peci* 1.patře vatuphého křídla ústí schodiště do obdélné,
2 okny osvětlené haly, ze které se dveřmi chodila jednak na pavlač, jednak do přilehlých 2 pokiů 
plochy strop s fabionem kryla prkna, doplněná profil, lištami, obě přilehlé místnosti měly rovné 
stropy. V záp. křídle byly v 1.patře celkem y  místnosti s plochými stropy s fabiony, poslední z 
nich(severní) byla spojovací chodbičkou spojena s pavlačí, probíhající při severní zdi dvora, 
prostřední pokoj byl doplněn malou paxx předsíní, z níž vedly schody na půdu a portál na pavlač. 
Východní křídlo mělo v 1. patře celkem 4 pokoje a větší sál, všechny opatřené plochými stropy s 
fabiony q velkými, bohatě vykroj, štuk* zrcadly. Třetí z pokjů(od severu), má kromě toho původní 
šedou malbu stěn, doplněnou kol oken a dveří žlutavými pásy s vloženými závěsy, sokl tvoří šedě 
tónované obdélné výplně. Sál ( o 3 oknech! měl fabion doplněný empir, malovanou rozvilinou Plochy 
jeho stěn vyplňují obdélné šedavé rámy, lemované červenou lištou s vloženými bílými květinovými 
z^ s y  a doplněné nárožními rosetami.Při horních okrajích rámů jsou do malovaných konzol za
věšeny bílé listové festony. Sokly jsou šedé, s obdélnými výplněmi se zelenavými festony. Nad

\,d® pokojů a ha pavlač) jsou v nadpraží namalovány chiaroscurovou technikou pestvy putů, přidržující koše s ovocem a květinami. *


